10/03/2023, 20:46 SEI/IFPR - 2239790 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340120&infra_siste… 1/2

EDITAL N°55, DE 10 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO PROVISÓRIO DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA, DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, DE DEFICIÊNCIA, DE INDÍGENA, DE PESSOA TRANS, DE

IMIGRANTES E REFUGIADOS E DE COMUNIDADES E POVOS TRADICIONAIS

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí do Instituto Federal do Paraná - IFPR, no uso de suas
atribuições regimentais, por meio da portaria nº GR/IFPR n. 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no D.O.U. em 11 de dezembro de 2019, torna público o Resultado Provisório das Bancas de Verificação da
Condição de Vulnerabilidade Socioeconômica, de Heteroidentificação, de Deficiência, de Indígena, de
Pessoa Trans, de Imigrantes e Refugiados e de Comunidades e Povos Tradicionais do Processo Seletivo
Simplificado Remoto para preenchimento de 40 vagas no curso de especialização lato sensu em Gestão
da Qualidade e Tecnologia de Alimentos - Edital 01/2023 - IFPR - Campus Paranavaí.

CANDIDATO(A) COTA RESULTADO

Rafaella Teixeira Pismel (vagas reservadas às pessoas em condição de
vulnerabilidade socioeconômica) DEFERIDO

Matheus Joaquim dos Santos
Candido

(vagas reservadas às pessoas em condição de
vulnerabilidade socioeconômica) DEFERIDO

Amanda Pereira da Silva (vagas reservadas às pessoas em condição de
vulnerabilidade socioeconômica) DEFERIDO

Renata Vicente dos Santos
Rodrigues (vagas reservadas aos negros (pretos e pardos) DEFERIDO

Josilane Mendes Cavalcante (vagas reservadas aos negros (pretos e pardos) DEFERIDO
Isabela Carolina Ferreira da
Silva (vagas reservadas aos negros (pretos e pardos) DEFERIDO

Geovana Oliveira da Silva (vagas reservadas aos negros (pretos e pardos) DEFERIDO
Gabriela Ferreira Teixeira
Freitas (vagas reservadas aos negros (pretos e pardos) DEFERIDO

Paranavaí, 10 de março de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
10/03/2023, às 20:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/03/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

10/03/2023, 20:46 SEI/IFPR - 2239790 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340120&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2239790 e
o código CRC D3FAA4EF.

Referência: Processo nº 23411.021961/2022-35 SEI nº 2239790

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0